Тульская область

	Муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	Постановление

	от 28 февраля 2022г.
	№ 295

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования г. Алексин
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 N 1844 "Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов" администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования город Алексин, согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Управлению по организационной работе и информационному обеспечению (Панина Ю.А.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего Постановления, разместить Постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению делопроизводства (Бабушкина И.В.), комитету по культуре, молодежной политике и спорту (Зайцева В.В.), управлению по работе с сельскими поселениями (Селезнева А.М.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление в местах для официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Алексин.

4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации

муниципального образования

город Алексин
	П.Е. Федоров

Проект приложения
к постановлению администрации

муниципального образования

город Алексин

от 28.02.2022 г. № 295
Форма проверочного листа

(список контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о

соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), применяемого при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования г. Алексин

	QR-код, предусмотренный

пунктом 21 Правил формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий, утвержденных

постановлением Правительства

Российской Федерации от 16.04.2021 N 604

____________________________________________________________

(наименование органа муниципального контроля)

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗЕМЕЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ

Проверочный лист

(список контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о

соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных

требований)

1. Наименование контрольного мероприятия

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

2. Контролируемое  лицо  (фамилия,  имя  и  отчество  (при  наличии)

гражданина или индивидуального предпринимателя, являющегося контролируемым лицом, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, являющегося контролируемым лицом, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес организации (ее филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений)

_______________________________________________________________

3. Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа

_______________________________________________________________

4. Объект муниципального контроля:

_______________________________________________________________

(земли, земельные участки или части земельных участков)

5. Реквизиты решения о проведении контрольного мероприятия:

______________________________________________________________

(номер, дата решения о проведении плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя, гражданина)

6. Учетный номер контрольного мероприятия и дата присвоения учетного номера контрольного мероприятия в едином реестре проверок

______________________________________________________________

(указывается учетный номер проверки и дата его присвоения в едином реестре проверок)

7. Должность, фамилия и инициалы должностного контрольного (надзорного) органа, проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист

_______________________________________________________________

8.  Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований, составляющих предмет проверки

Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных

требований, ответы на которые свидетельствуют

о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных

требований

	№

п/п
	Вопросы, отражающие

содержание обязательных

требований
	Реквизиты

нормативных

правовых актов, с

указанием их

структурных единиц,

которыми

установлены

обязательные

требования
	Ответы на вопросы
	Примечание

	Да
	Нет
	Неприменимо

	1
	Используется ли

контролируемым лицом земельный участок в соответствии с установленным целевым назначением и (или) видом разрешенного

использования?
	Пункт 2 статьи 7,статья 42 Земельного

Кодекса Российской

Федерации

	2
	Имеются ли у

контролируемого лица

права на используемый

земельный участок

(используемые земельные участки, части земельных

участков), предусмотренные

законодательством

Российской Федерации?
	Пункт 1 статьи 25

Земельного кодекса

Российской

Федерации

	3
	Зарегистрированы ли

права на используемый

земельный участок (используемые земельные участки, часть земельного

участка) за в порядке,

установленном

Федеральным законом от 13.07.2015 № 218ФЗ «О государственном реестре недвижимости»?
	Пункт 1 статьи 26

Земельного кодекса

Российской Федерации

	4
	Соответствует ли площадь используемого

контролируемым лицом земельного участка площади земельного участка, указанной в

правоустанавливающих документах
	Пункт 1 статьи 25,

пункт 1статьи 26

Земельного кодекса

Российской

Федерации

	5
	Соблюдено ли требование

об обязательности

использования (освоения)

земельного участка всроки, установленные

законодательством?
	Статья 42 Земельного

кодекса Российской

Федерации

	6
	Соблюдается ли собственниками земельных участков и лицами, не являющимися собственниками земельных участков, обязанность по недопущению следующих действий в отношении земель и почв:

- загрязнения;

- истощения;

- деградации;

- порчи;

- уничтожения;

- осуществления иного негативного воздействия?
	Статья  42

Земельного кодекса

Российской

Федерации

	7
	Имеется ли факт зарастания земельного участка, и (или) части земельного участка сорной растительностью и (или) древесно-кустарниковой растительностью, не относящейся к многолетним плодово-ягодным насаждениям.
	Статья 42 Земельного кодекса Российской Федерации

	8
	Соблюдается ли собственниками земельных участков и лицами, не являющимися собственниками земельных участков, требование о запрете самовольного снятия, перемещения и уничтожения плодородного слоя почвы?

	Постановление Правительства РФ от 10.07.2018№ 800

«О проведении рекультивации и консервации земель»;

Статья  13

Земельного кодекса

Российской

Федерации

	9
	Проводятся ли собственниками земельных участков и лицами, не являющимися собственниками земельных участков, мероприятия по:

- воспроизводству плодородия земель сельскохозяйственного назначения;

- защите земель от водной и ветровой эрозии, селей, подтопления, заболачивания, вторичного засоления, иссушения, уплотнения, загрязнения химическими веществами, в том числе радиоактивными, иными веществами и микроорганизмами, загрязнения отходами производства и потребления и другого негативного воздействия;

- защите сельскохозяйственных угодий от зарастания деревьями и кустарниками, сорными растениями, сохранению мелиоративных защитных лесных насаждений, сохранению достигнутого уровня мелиорации
	Статья  13

Земельного кодекса

Российской

Федерации

«_______» ___________________ 20        г.

(дата заполнения проверочного листа)

________________________         _________________       _____________________

(должность лица, заполнившего            (подпись)                                (ФИО)

             проверочный лист)